

证券代码：000809

证券简称：*ST 和展

公告编号：2024-057

辽宁和展能源集团股份有限公司

2024 年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计

☐是 ☒否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐是 ☒否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	74,722,180.48	1,432.88%	85,006,098.19	447.61%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-25,232,489.94	7.45%	-78,430,367.57	6.39%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-25,237,247.00	9.18%	-78,450,964.17	7.84%
经营活动产生的现金流量净额（元）	—	—	-134,569,775.43	-865.33%
基本每股收益（元/股）	-0.031	6.06%	-0.095	6.86%
稀释每股收益（元/股）	-0.031	6.06%	-0.095	6.86%
加权平均净资产收益率	-0.90%	0.07%	-2.80%	0.15%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	5,053,565,285.45	4,611,701,814.32	9.58%	
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	2,740,808,520.35	2,819,238,887.92	-2.78%	

（二）非经常性损益项目和金额

☒适用 ☐不适用

单位：元

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1.44	-249.56	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	4,755.62	22,671.28	
少数股东权益影响额（税后）		1,825.12	
合计	4,757.06	20,596.60	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：

☐适用 ☒不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

☐适用 ☒不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

（三）主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒适用 ☐不适用

项目	期末余额	期初余额	同比增减	变动说明
货币资金	511,518,156.29	254,142,905.23	101.27%	控股子公司取得少数股东增资后、偿还到期公司债所致
应收账款	92,675,727.25	19,622,607.03	372.29%	混塔业务交付部分产品所致
预付款项	32,174,178.24	4,028,766.29	698.61%	开展混塔业务投入所致
其他应收款	33,195,802.25	87,652,181.27	-62.13%	混塔业务收回代垫款所致
其它流动资产	7,633,632.88	1,931,319.55	295.25%	混塔业务增值税进项留抵所致
固定资产	143,021,559.45	97,924,541.20	46.05%	开展混塔业务投入所致
在建工程	294,536.60	10,588,745.28	-97.22%	混塔业务厂建完工转固定资产所致
使用权资产	15,843,848.30	9,894,398.30	60.13%	开展混塔业务租赁场地所致
长期待摊费用	717,198.69	170,241.44	321.28%	开展混塔业务投入所致
其他非流动资产	13,696,432.70	20,025,734.26	-31.61%	土地使用权取得房产证，调整到无形资产核算
合同负债	30,044,403.56	8,250.83	364037.95%	收到混塔业务客户预付款所致
应付职工薪酬	3,479,248.68	1,658,417.35	109.79%	开展新能源相关业务人员增加所致
其他应付款	77,491,947.71	135,743,336.11	-42.91%	混塔业务支付代付款所致
一年内到期的非流动负债	15,381,050.78	389,418,562.74	-96.05%	偿还到期的公司债所致
其他流动负债	3,831,933.10	0.00		收到混塔业务客户预付款所致
租赁负债	12,221,553.24	5,363,826.18	127.85%	开展混塔业务租赁场地所致
递延所得税负债	3,961,508.22	2,473,599.58	60.15%	开展混塔业务租赁场地、使用权资产所致
项目	本报告期 (2024 年 1-9 月)	上年同期 (2023 年 1-9 月)	同比增减	变动原因
营业收入	85,006,098.19	15,523,026.41	447.61%	混塔业务交付部分产品所致
营业成本	80,569,679.43	19,203,594.26	319.56%	结转混塔业务交付部分产品对应成本
销售费用	430,463.56	300,000.00	43.49%	开展混塔销售业务所致
管理费用	49,053,976.59	26,867,409.43	82.58%	开展新能源相关业务所致
研发投入	5,303,648.12	0.00		开展混塔业务研发投入所致
经营活动产生的现金流量净额	-134,569,775.43	-13,940,334.01	-865.33%	开展混塔业务投入所致
投资活动产生的现金流量净额	-28,780,814.44	599,374,137.72	-104.80%	上年同期转让控股子公司部分股权所致
筹资活动产生的现金流量净额	420,725,840.93	-309,417,851.89	235.97%	控股子公司取得少数股东增资、偿还到期公司债所致